



NUMER 3 PAŹDZIERNIK 1999

WSPÓLNOTA

GAZETA POLSKIEJ WSPÓLNOTY NARODOWEJ

GAZETA BEZPŁATNA

WSZYSTKO DLA POLSKI!

ISSN 1508-3012

Z PARTYJNEJ TRYBUNY...

Bolesław Tejkowski

Wydarzenia w Bartoszycach po raz kolejny i chyba ostateczny przekonują nas, że rząd nie ma Polakom nic do powiedzenia, poza biciem pałkami i strzelaniem na razie gumowymi kulami. Mówię na razie, bo być może znajdzie się taki złoczyńca, który każe strzelać ostrymi pociskami. Ale biciem i strzelaniem do manifestantów rząd niczego nie załatwi, poza własnym upadkiem.

Pacyfikowanie słusznych manifestacji organizowanych w obronie rolnictwa rodzi samobronę rolników broniących się przed agresją policji, która wykonuje niesłuszne rozkazy rządu. Dlatego w Bartoszycach, gdzie jest największe bezrobocie i nędza, bezrobotni i głodni ma-

nifestanci w dodatku bici przez policję zwrócili się przeciwko niej w obronie własnej. Rząd próbował wmówić opinii publicznej, że na policję w Bartoszycach napadli młodzi pijani chuligani. Gdzieś to już słyszeliśmy. To poprzednia władza komunistyczna też tak nazywała manifestantów domagających się chleba i wolności. W wydarzeniach bartoszyckich na pewno winę ponosi także policja, ale największą winę ponosi rząd, który spowodował w Polsce biedę i tę biedę każe policji bić.

Takie zachowanie rządu jest podwójnie szkodliwe. Po pierwsze bije się niewinnych rolników, zamiast przyznać im rację i poprawić sytuację w rolnictwie. Po

DOKOŃCZENIE NA STRONIE 3

“NIE DLA OCZU PANA PREZYDENTA”

CZYLI O DEMOKRACJI OGRANICZONEJ I “PAŃSTWIE (NIE)CALKIEM PRAWA”

18 września br kilkadziesiąt młodych osób ze Stowarzyszenia na Rzecz Tradycji i Kultury “Niklot”, Kwartalnika “Odala” i szczecińskiego oddziału Polskiej Wspólnoty Narodowej postanowiło zorganizować w sposób zgodny z prawem pikietę przeciwko obecności wojsk niemieckich w Szczecinie. Jednak dzięki zastosowaniu metod administracyjno - policyjnych władzom i służbom porządkowym udało się podjąć próbę skutecznie spacyfikować.

Właśnie dobiegła końca, kosztująca 15 milionów marek niemieckich budowa siedziby Wielonarodowego Korpusu NATO Północny-Wschód w Szczecinie. Dwa tygodnie przed datą oficjalnej inauguracji opinia publiczna została o tym fakcie powiadomiona. Niestety nie przekazano szczegółów dotyczących planowanego przebiegu uroczystości. Na 10 dni przed terminem uroczystej inauguracji działania korpusu orga-

nizatorzy pikiety złożyli o niej zawiadomienie w Urzędzie Miejskim w Szczecinie. Urzędnik przyjmujący zawiadomienie nie potrafił ukryć przerażenia. Natychmiast rozpoczęto prawnoadministracyjne podchody mające na celu niedopuszczenie do realizacji tej inicjatywy. Jednak gdy okazały się one nieskuteczne, w dzień poprzedzający uroczystości inauguracji działania korpusu i pikiety poproszono organizatorów o przybycie do Urzędu Miasta, gdzie wręczono im odmowę. Przedstawiciele Stowarzyszenia na Rzecz Tradycji i Kultury “Niklot” otrzymali od jednej z sekretarek pismo zakazujące organizowania pikiety, gdyż urzędnik zajmujący się sprawami zgromadzeń publicznych po kryjomu wyszedł z Urzędu Miasta, po to by nie narazić się na kłopotliwe pytania związane z faktem złamania prawa. Zgodnie z obowiązującym prawem o zgromadzeniach w przypadku demonstracji

DOKOŃCZENIE NA STRONIE 5

Konferencja słowiańska w Warszawie

Polski Komitet Słowiański i Czeski Komitet Słowiański oraz Polski Oddział Soboru Wszechsłowiańskiego, wykonując postanowienie Międzynarodowego Komitetu Słowiańskiego zorganizowały w Warszawie w dniach 11-12 września br. konferencję międzynarodową na temat: “Słowiańszczyzna a zwycięstwo nad faszyzmem.”

Celem konferencji było ukazanie przyczyn wybuchu II wojny światowej, jak również uka-

zanie decydującej roli Narodów Słowiańskich w zwycięstwie nad Niemcami faszystowskimi. Siłą rzeczy konferencja odniosła się również do obecnej sytuacji światowej, niosącej nowe zagrożenia dla Państw Słowiańskich.

Konferencja zgromadziła uczestników niemal ze wszystkich Państw Słowiańskich. Konferencję otworzył i wygłosił przemówienie powitalne Rektor Prywatnej Wyższej Szkoły Businessu i Administracji w War-

szawie prof. dr hab. Tadeusz Koźluk. Prof. W. Melichar z Czech wygłosił referat: “Czesi i Słowacy na początku II wojny światowej.”, Bolesław Tejkowski - Przewodniczący Polskiego Komitetu Słowiańskiego przedstawił syntetyczny referat na temat: “Polska a zwycięstwo nad faszyzmem.” Przewodniczący związku pisarzy Rosji Walerij N. Ganiczew, który przewodniczył I sesji przedstawił “Pro-

DOKOŃCZENIE NA STRONIE 4



Otwarcie konferencji przez prof. Tadeusza Koźluka rektora Prywatnej Wyższej Szkoły Businessu i Administracji.

Niegodne manipulowanie wrześniowymi rocznicami

Polacy z wielkim szacunkiem odnoszą się do wrześniowej rocznicy agresji na Polskę. Czczą pamięć tych Polaków, którzy cierpieli i ginęli napadnięci bestialsko w swoim własnym Kraju.

Nie godzi się zatem w tak pamiętnej chwili uprawiać oszustnej propagandy i najgorszego rodzaju politykierstwa wokół ważnych dla Narodu rocznic.

Przedstawiciele władzy i środków masowej informacji w Polsce

mówili najczęściej o 1 września jako 60 rocznicy rozpoczęcia II wojny światowej i o 17 września jako 60 rocznicy agresji ZSRR na Polskę. Słuchając tych ludzi można było odnieść wrażenie, jakoby 1 września 1939 roku miało miejsce jakieś bliżej nieokreślone rozpoczęcie II wojny światowej, zaś agresja na Polskę nastąpiła dopiero 17 września od Wschodu.

Czyżby rządzący i informujący nie wiedzieli, kto i jak rozpoczął agresję na Polskę i wywołał

wojnę? Może nie chcą sprawiać przykrości i zakłopotania swojemu nowemu sojusznikowi z NATO? A może już nie wolno mówić prawdy o Niemcach? Może politycy i dziennikarze po prostu się boją?

Zatem powiedzmy jak było naprawdę. Otóż 1 września minęła 60 rocznica wyjątkowo bandyckiej agresji Niemiec na Polskę. To właśnie niemiecka agre-

DOKOŃCZENIE NA STRONIE 2

Niegodne manipulowanie wrześniowymi rocznicami

DOKOŃCZENIE ZE STRONY 1

sja na Polskę wywołała II wojnę światową, której Niemcy w tym jeszcze okresie chcieli na pewien przynajmniej czas uniknąć. Ta niemiecka agresja pociągnęła za sobą agresję sowiecką, dokonaną na Państwo Polskie 17 września 1939 roku.

Trzeba tu wyraźnie powiedzieć, że była to agresja sowiecka, bolszewicka, a nie rosyjska. Podobnie w 1920 roku mieliśmy wojnę polsko - bolszewicką, a nie polsko - rosyjską. Bolszewicy to nie to samo co Rosjanie. Sami bolszewicy byli bardzo antyrosyjscy i w ogóle antynarodowi i antyludscy. Bolszewicy stanowili formację terrorystyczną i rewolucyjną, którą, którą utworzył Lenin przerzucony przez Niemców ze Szwajcarii w czasie pierwszej wojny światowej. Pomagał mu Trocki przerzucony do Rosji z USA oraz Stalin przybyły z Kaukazu. To Bolszewicy terrorystyczną i ludobójczą rewolucją opanowali Rosję, narzucili jej siłą komunistyczny totalitaryzm i do 1939 roku wymorodowali 35 milionów Rosjan, Białorusinów i Ukraińców. Potem mordowali

również Polaków i inne narodowości.

W tej sytuacji trudno byłoby mówić o rosyjskiej agresji na Polskę w 1939 roku, bowiem Naród Rosyjski znajdował się wtedy pod krwawą okupacją bolszewików i ich morderczego NKWD. Ale nie można też mówić, że ZSRR nie dokonał agresji na Polskę we wrześniu 1939 roku, jak to oświadczyło Ministerstwo Spraw Zagranicznych Federacji Rosyjskiej. Nie dziwny się jednak temu. Rosją rządzi jeszcze typowy bolszewik Jelcyn, do niedawna sekretarz Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego. Dzisiaj Jelcyn udaje rosyjskiego patriotę i demokratę. Ani on Rosjanin ani demokrat. Jelcyn doprowadził Rosję i Rosjan do nędzy. Skłóca Rosjan z Polakami i innymi Narodami Słowiańskimi. Zaprzęda Rosję kapitałowi zachodniemu, a zwłaszcza niemieckiemu. Za tę swoją antyrosyjską działalność Jelcyn jest bardzo chwਾਲony przez USA i Niemcy, przez Unię Europejską i NATO.

Czyż władze w Polsce nie zachowują się podobnie? Nawet tragiczne rocznice wrześniowe wykorzystują do wmawiania Polakom odwiecznej przyjaźni z Niemcami, do skłócania Polaków z Rosjanami, Białorusinami, Ukraińcami, Serbami i pozostałymi Narodami Słowiańskimi.

Zapewne miało temu służyć przemówienie premiera Buzka na rocznicowej uroczystości wrześniowej w Warszawie. Powiedział on, że agresja sowiecka na Polskę w dniu 17 września 1939 roku przekreśliła na 50 lat szanse na niepodległość Polski. Premierowi Buzkowi przydałaby się dobra szkoła średnia dla podniesienia poziomu swojej wiedzy. Ale pan Buzek nie ma już na to szans, bowiem jego reforma oświaty znacznie obniża poziom szkolnictwa w Polsce, mniej więcej do stanu wykształcenia Wałęsy i Tomaszewskiego.

Szansę na potęgę Polski przekreślili na wiele lat Niemcy, zabijając w czasie wojny ponad 6 milionów polskich obywateli i niszcząc lub rabując niemal 40% polskiego majątku narodowego.

Sowieci na szczęście dla nas zadali nam znacznie mniejsze straty w ludziach i majątku. Być może Bóg tak chciał.

Natomiast szanse na pełną niepodległość Polski przekreśliła na 50 lat konferencja jałtańska w lutym 1945 roku. Tam właśnie władcy USA, Wielkiej Brytanii i ZSRR zdecydowali o losach Polski bez udziału Polaków, przeznaczając dla niej ustrój komunistyczny i przynależność do obozu sowieckiego. Wcześniej - wiosną 1943 roku w USA odbyła się narada zachodnich przywódców koalicji antyfaszystowskiej. Tam właśnie prezydent USA Roosevelt powiedział, że po zwycięstwie nad Niemcami nie będzie w Europie miejsca na odrębne suwerenne Państwa. Każde europejskie Państwo będzie należało albo do bloku amerykańskiego albo radzieckiego. Przeciwstawił się tej zasadzie przywódca Polski generał Władysław Sikorski - zwolennik Europy suwerennych Państw narodowych. Zginął kilka miesięcy później z rąk angielskich sojuszników.

Teraz zaś szanse na całkowitą niepodległość Polski przekreśliła NATO i Unia Europejska, być może na kolejne 50 lat. Złowieszcym tego akcentem było pospieszne wcielenie Polski w dniu 12 marca br. do NATO, by móc w nowym szerszym gronie napaść 24 marca br. na samodzielną i suwerenną Jugosławię. Kolejnym niepokojącym akcentem jest powołanie 18 września br. w polskim Szczecinie polsko-duńskoniemieckiego korpusu wojskowego NATO w sile trzech dywizji. Ma on bronić północnego wybrzeża Europy po Zatokę Gdańską. Nie wiadomo tylko, przed kim. Wiadomo natomiast, że pod osłoną tego korpusu Niemcy chcą się osiedlać na polskim Pomorzu od Szczecina do Gdańska i chcą być tutaj właścicielami fabryk i ziemi.

O tym groźnym wydarzeniu dziennikarz telewizyjny informował, że dywizje korpusu stacjonować będą we własnych Krajach, zaś dowództwo korpusu będzie w Szczecinie, w którym zaczęli się już osiedlać oficerowie niemieccy i duńscy oraz ich rodziny.

Właśnie o to Niemcom chodzi, o osiedlanie się w Polsce przy każdej okazji.

Coraz więcej Polaków zaczyna rozumieć tę antypolską grę. Dzięki Bogu!

Redakcja

DOKOŃCZENIE Z NUMERU PIERWSZEGO

USA strażnik pokoju?

Obrońca praw człowieka?

Andrzej Zgódka

W trakcie Wojny Secesyjnej (1861-65) doszło do starcia w walce o władzę nad państwem dwóch elit finansowych Stanów Zjednoczonych tzn. elity właścicieli ziemskich Południa i właścicieli tzw. Robber barons rozwijającego się w sposób rabunkowy i bandycki przemysłu z Północy. Starcie to wygrał oczywiście silniejszy, który zastosował taktykę wojny totalnej: taktykę spalonej ziemi, taktykę blokady dostaw i pokonania głodem. Przemysłowa Północ umiała liczyć pieniądze i nie chciała, za wszelką cenę, dopuścić do utraty wspaniałego rynku zbytu jakim było rolnicze Południe. 4 marca 1861 Lincoln w przemówieniu do narodu oświadczył, że nie będzie mieszał się do problemów niewolnictwa oraz że Unia jest nierozwiązywalna. Mimo zgodności 7 stanów do pokojowego jej opuszczenia Lincoln rozpoczął działania dyktatorskie, bez pytania Kongresu o zgodę nakazał blokadę portów morskich Po-

łudnia i ogłosił mobilizację, co spowodowało decyzję 4 kolejnych stanów o wystąpieniu z Unii.

“Dać odczuć ciężar wojny”
 Blokada morska Południa odcięła dostawy żywności i uzbrojenia, powodując masowy głód u Konfederatów. Północ świetnie uzbrojona przez własny przemysł rozpoczęła wojnę totalną. Wojska Unii niszczyły wszystko na swojej drodze: pola uprawne, domostwa, fabryki, tory kolejowe, mosty, paliły miasta i wypędzały ich mieszkańców. Generał Sherman powiedział: “Walczyliśmy nie tylko z wrogą armią, lecz i z wrogim nam narodem i musimy wszystkim - młodym i starym, bogatym i biednym - dać odczuć ciężar wojny” (Te same treści wypowiedział Hitler w momencie ataku na Polskę, rozpoczynając II wojnę światową). Sherman wydał rozkaz wypędzenia z Atlanty wszystkich mieszkańców, łącznie z rannymi i chorymi oraz spalenia miasta. Pod jego osobistym nadzorem w ramach prowadzo-

nych dewastacji Georgii żołnierze Unii rozgrzane do czerwoności szyny kolejowe okręcili o stojące w pobliżu drzewa.

Wojna totalna prowadzona przez Unię polegała również na krwawych, strategicznie bezsensownych ofensywach. Generał Grant w ciągu godziny potrafił w ten sposób pod Cold Harbor wysłać na śmierć 12 tysięcy swoich żołnierzy. Łącznie w trakcie tej wojny zginęło 617 tysięcy 528 osób w tym żołnierzy 204 tysiące bezpośrednio w walkach, liczba rannych wynosiła 375 tysięcy.

Doświadczenia, szczególnie taktyka otaczania dużych obszarów i odcinania dostaw (tzw. taktyka anakondy) zdobyte w trakcie Wojny Secesyjnej posłużyły w następnych prowadzonych do tej pory interwencjach wojskowych USA oraz pokazały światu jak postępuje się z separatystami. Cofając się nieco do 1819 Teksas wyrwa się spod zwierzchnictwa hiszpańskiego i jako niezależny stan przyłączy się do Meksyku.

W 1830 rząd meksykański znosi w Teksasie niewolnictwo. W 1835 roku Amerykanie zdobywają meksykański fort Anahuac, a w 1845 dokonują ostatecznej aneksji, mimo że ludność amerykańska stanowiła mniejszość. Wraz z aneksją Teksasu następuje ponowne przywrócenie niewolnictwa, oraz podział ówczesnego Teksasu na 5 mniejszych (obecnych) stanów. W 1846 Amerykanie rozpoczęli wojnę z Meksykiem. Celem sprowokowania oddziały generała Taylora wkraczają na sporne tereny na południe od Teksasu, następnie maszerują do rzeki Rio Grande. Po jak zwykle przeprowadzonej kampanii oszczerstw w stylu obecnych tj. obrony praw człowieka USA wypowiedziała 13 maja 1846 wojnę. W wyniku znacznej przewagi liczebnej i lepszego uzbrojenia gangsterski napad się udaje, armia amerykańska pokonuje Meksyk. Na mocy pokoju w Quadelupe Hidalgo z 1848 Meksyk utracił połowę swojego terytorium, a

Amerycanie zyskali obszar dzisiejszych stanów: Teksas, Arizona, Kalifornia, Nevada, Utah oraz części Nowego Meksyku, Kansas, Kolorado i Wyoming. O bezczelności, zaborczości i niepomamowanej żądzy rabunku Amerykanów może świadczyć fakt, że w momencie rozpoczęcia wojny ludność amerykańska stanowiła znikomą mniejszość na tych terenach. Przykładowo w Kalifornii w 1846 roku mieszkało 500 Amerykanów, 10 tysięcy Meksykanów i 24 tysiące Indian. Podstawowym motorem dokonania tej grabieży, prowadzonej mimo rozpaczliwej obrony jej mieszkańców była chęć zdobycia: bogatych złóż złota (odkrytych w 1842 roku nad zatoką San Francisco) oraz zyskownych plantacji bawełny stanu Teksas (bawełna była wtedy towarem strategicznym dla całej Europy).

W polityce wewnętrznej występowały liczne dramatyczne wydarzenia. Początkowo były to bunt eksploatowanych do granic wytrzymałości niewolników i Indian. Ważniejsze powstania niewolników to: 1712 New York City, 1739 i 1822 Karolina Południowa, 1859 Wirginia - powstanie Johna Brown'a. Wraz z zanikiem niewolnictwa, rozwojem przemysłu i koncentracją własności rol-

DOKOŃCZENIE NA STRONIE 7

Z PARTYJNEJ TRYBUNY...

DOKOŃCZENIE ZE STRONY 1

drugie celowo doprowadza się do konfliktu obywateli - policjanci. Wręcz napuszcza się jednych na drugich, zamiast budować wzajemne zaufanie, w którym obywatele i policjanci razem zwalczają przestępców. Taki cel miały między innymi odwiedziny rannych policjantów przez wicepremiera i ministra finansów Balcerowicza w Bartoszycach. Dlaczego policjantów odwiedził minister finansów, a nie minister sprawiedliwości lub spraw wewnętrznych, którzy są w takich sprawach najbardziej kompetentni?! Odwiedziny ministra od pieniędzy sugerowały prostemu obywatelowi, że chodziło o zapewnienie policjantom wynagrodzeń, byle by tylko nadal bili obywateli w obronie rządu.

Sam Balcerowicz uwiarygodnił te domysły. Na pytanie dziennikarza, czy rząd bierze odpowiedzialność za wydarzenia w Bartoszycach, Balcerowicz odpowiedział, że odpowiedzialność rządu polega na ukaraniu agresywnych manifestantów występujących przeciw policji. Głupszej odpowiedzi kompromitującej rząd nikt by już chyba nie udzielił. Otóż rząd

nie poczuwa się do odpowiedzialności za stan rolnictwa oraz swoje decyzje i zachowania policji. Odpowiedzialność rządu sprowadza się tylko do ukarania manifestujących rolników. Oznacza to, że rząd jest nieodpowiedzialny i nie ma nic do powiedzenia obywatelom. Rząd nie chce słuchać słusznych postulatów obywateli. Stać go tylko na bicie oraz karanie bitych obywateli. Ale to za mało, by mieć prawo do rządzenia Krajem. Tym bardziej, że sami bijący policjanci mają coraz większe wątpliwości. Mówią coraz częściej, że nie chcą być używani do rozpędzania manifestantów mających całkowitą rację.

Rośnie liczba Polaków przekonanych o tym, że taki rząd musi odejść. Oczywiście cały, z premierem i wszystkimi ministrami. Na tym polegają reguły demokracji. Trzymanie się władzy za wszelką cenę i szkodenie obywatelom złymi decyzjami to nie demokracja, lecz dyktatura. Nie chodzi jednak tylko o zmianę rządu. Przyjdzie drugi i zacznie się od nowa to samo co poprzednio. Chodzi o odejście tego rządu wraz z jego złym, antypolskim i antyspo-

łecznym programem. Chodzi o nowy rząd i nowy program polityczno - gospodarczo - socjalny, który powstrzyma bezrobocie i nędzę, wyprzedaż majątku i suwerenności Polski, likwidowanie przemysłu i rolnictwa. Nie można dłużej tolerować zaniżania zarobków, zamykania kopalń, likwidowania przemysłu włókienniczego, niszczenia rolnictwa przez odmawianie skupu płodów rolnych lub obniżanie ich ceny. Nie można tolerować prywatyzacji czyli oddawania obcemu kapitałowi PKP, elektrowni, przemysłu zbrojeniowego, banków. Są one już w 65% własnością obcą w przewadze niemiecką. Taka prywatyzacja prowadzi do nędzy i zniewolenia własnych obywateli oraz do utraty przez Polskę suwerenności.

Nie dość na tym. Obchody 60 rocznicy napaści Niemiec na Polskę i wybuchu II wojny światowej były organizowane w podejrzanie radosnej atmosferze, przy udziale Niemców uczestniczących w tej napaści. Chodziło o pojednanie między Niemcami a Polakami, między katami a ofiarami. Czemu zaś ma ono służyć, wyja-

śniali nam sami Niemcy biorący udział w tych niebywałych uroczystościach. Otóż kurtuazyjne zwroty nawołujące do pojednania kończyły się zawsze słowami Niemców, że chcą oni nabywać w Polsce fabryki, ziemię pod swoje inwestycje, a nawet grunty orne. Po to jest Niemcom potrzebne pojednanie, aby w jego atmosferze Polacy łatwiej zaaprobowali osiedlanie się Niemców w Polsce jako właścicieli.

Podczas tych uroczystości jeden z żołnierzy polskich odmówił podania ręki i pojednania z niemieckim marynarzem z pancernika Schleswig - Holstein, który ostrzeliwał go na Westerplatte. Nazwał go bandytą. I słusznie, bowiem niemieccy marynarze, lotnicy, piechurzy, czołgiści od 1 września 1939 roku walczyli z Polakami po bandycku, mordując jeńców wojennych i ludność cywilną z dziećmi włącznie. Wykonywali z radością rozkaz Hitlera wydany na odprawie wyższych dowódców niemieckich sił zbrojnych w dniu 22 sierpnia 1939 roku: "... naszym celem wojennym nie jest osiągnięcie określonej linii lecz fizyczne zniszczenie przeciwnika. Dlatego też ... wydałem ... rozkaz zabijania bez litości i bez miłosierdzia mężczyzn, kobiet i dzieci polskiej mowy i polskiego pochodzenia. Tylko w ten sposób zdobędziemy potrzebną nam przestrzeń życiową ... Polska będzie wyludniona i zasiedlona Niemcami." Hitler powiedział, a żołnierze niemieccy wykonali, mordując masowo.

Dzisiaj ci sami Niemcy i ich potomkowie przez wykupywanie i likwidowanie polskich fabryk przyczyniają się do wyludniania Polski oraz chcą ją zasiedlać przez nabywanie gruntów. W ten sposób realizują testament Hitlera.

60-ta rocznica napaści Niemiec na Polskę była przyczyną zorganizowania w Warszawie w dniach 11-12 września br. konferencji na temat: "Słowiańszczyzna a zwycięstwo nad faszyzmem." Uczestniczyli w niej przedstawiciele Narodów i Państw Słowiańskich. Zaprezentowali oni poniesione ofiary oraz wkład swoich Krajów w zwycięstwo nad faszystowskimi Niemcami w drugiej wojnie światowej. Uczestnicy konferencji zwracali uwagę na nowe zagrożenie, wspólne dla wszystkich Krajów Słowiańskich. Jest nim wykupywanie majątku narodowego przez kapitał zachodni głównie niemiecki. Jest nim również żądanie

oddania Niemcom własności na Ziemiach Zachodnich, które po II wojnie światowej stały się znowu polskie. Domagał się tego 2 września br. znany ze swej bezczelności i antypolskości Herbert Hupka. Przypadek to, czy nowa krucjata przeciwko Słowiańszczyźnie? Czemu nie dał rady Wehrmacht i SS, temu ma poradzić marka niemiecka, bez której rzekomo Polska nie może się rozwijać.

Dnia 2 października mija 55 rocznica zakończenia bohaterkich walk Powstania Warszawskiego. Zginęło 18 tysięcy powstańców, a 25 tysięcy zostało rannych. Zginęło także ponad 180 tysięcy osób cywilnych, w tym 50 tysięcy w działaniach wojennych i 130 tysięcy bestialsko zamordowanych. Tylko w ciągu dwóch początkowych dni Powstania Niemcy w dzielnicy Warszawa-Wola wymordowali 40 tysięcy jej mieszkańców z niemowlętami i kobietami ciężarnymi włącznie. Nie zostawili nikogo, kto by mógł się teraz z Niemcami pojednać. Chwała tym dzielnym i cierpiącym Polakom, którzy oddali życie za Polskę. Warszawa legła w gruzach w 80%. Większość była burzona przez Niemców już po Powstaniu.

Po wojnie Polacy odbudowali Warszawę bez niemieckich marek. Bo do odbudowy, budowy i rozwoju potrzebna jest przede wszystkim własna praca i wynalazczość, własna rosnąca produkcja, a nie cudzy kapitał. Zaś w dzisiejszej Polsce maleje podejrzanie produkcja rolna i przemysłowa, produkcja węgla, stali, cementu, odzieży i innych towarów. Maleje zatrudnienie, rośnie bezrobocie. Zwiększa się natomiast napływ obcych towarów i pieniędzy, za które obcokrajowcy wykupują naszą gospodarkę. Nie jest to rozwój wzmacniający samodzielność i dobrobyt Polski. Jest to popadanie Polski w kolonialną zależność rodzącą nędzę i bezrobocie.

Najwyższy już czas na zmianę rządu i programu dla Polski. Jego podstawą musi być zachowanie w polskich i państwowych rękach wszelkich kopalń, systemu energetycznego, przemysłu zbrojeniowego, banków, komunikacji kolejowej, lasów i wód. Jego podstawą musi być zachowanie w rękach polskich rolników wszystkich gospodarstw rolnych oraz rolno - spożywczego przemysłu przetwórczego. Celem tego programu musi być zwiększanie produkcji, a więc zniesienie bezrobocia i zapewnienie powszechnego dobrobytu.

Bolesław Tejkowski
Przewodniczący Polskiej Wspólnoty Narodowej

Zabójca uhonorowany jako mąż stanu

Kiedy terrorysta nie jest terrorystą? - kiedy zostanie uznany za bohatera wojennego

Poniższy artykuł ukazał się na łamach amerykańskiego tygodnika "The Spotlight" z 6 września 1999 roku. Dowodzi to, że jednak istnieje w społeczeństwie amerykańskim grupa ludzi o zdrowym spojrzeniu na sprawy polityki.

Czy Stany Zjednoczone mogłyby przywitać mordercę i terrorystę jako gościa specjalnego?

Od Menachema Begina do Ehuda Baraka, ulubiony sojusznik Ameryki, Izrael, ma tendencję do wybierania premierów wśród morderców i terrorystów. Niektórzy nie ogłupieni przez media Amerykanie wiedzą jednak, że Menachem Begin jako członek terrorystycznej grupy Sterna wysadził w powietrze hotel Króla Dawida w Jerozolimie, w czasach gdy Palestyna była brytyjskim protektoratem. W wyniku zamachu zginęło kilkaset osób. Menachem Begin był poszukiwanym przez prawo przestępcą, aż do czasu kiedy Brytyjczycy opuścili Palestynę, a prezydent Harry Truman uznał oficjalnie państwo Izrael. Gdy Menachem Begin został szefem rządu Izraela amerykańskie media okrzyknęły go „człowiekiem pokoju”.

Redakcja tygodnika "The Spotlight" otrzymała informacje z dwóch niezależnych źródeł, potwierdzające, że obecny premier Izraela Ehud Barak był wspieranym przez swoje państwo terrorystą i skrytobójcą. Barak, jako dowódca specjalnej jednostki zajmującej się zabójstwami politycznymi, 12 kwietnia 1973 roku z zimną krwią zamordował w Bejrucie palestyńskiego pisarza Kamala Adwana oraz jego rodzinę. W czasie akcji Barak ubrany był w strój kobiecy. Zamordowano wtedy trzech znanych działaczy Organizacji Wyzwolenia Palestyny (wraz z rodzinami). Oprócz Kamala Adwana, lidera organizacji Fatah byli to Mohammad Yousef Annajar, również jeden z przywódców organizacji Fatah oraz Kamal Naser, chrześcijański poeta palestyński, członek zarzą-

du Organizacji Wyzwolenia Palestyny. W czasie akcji zabito również żonę i córkę Annajara, kilku cywilów (Palestyńczyków i Libańczyków) oraz trzech strażników. Mieszkali oni blisko siebie, na ulicy Verdana w zachodniej części Bejrutu. W czasie swojej niedawnej wizyty w USA Ehud Barak był traktowany z wielkim szacunkiem przez media, które określały go jako izraelskiego bohatera wojennego i człowieka, który mógłby przynieść pokój krajom Bliskiego Wschodu. Czy słowo „bohater” ma inne znaczenie w Izraelu (i USA) niż w innych krajach? Fakt, że Ehud Barak dowodził grupą zabójców, która wylądowała na plaży w pobliżu Bejrutu późną nocą w kwietniu 1973 r. był zauważony przez

DOKOŃCZENIE NA STRONIE 6

Konferencja słowiańska w Warszawie

DOKOŃCZENIE ZE STRONY 1

blem jedności słowiańskiej." Dr Momcilo Mitrović z Jugosławii omówił "Udział Serbów w złamaniu faszyzmu." I. I. Kirpiel z Ukrainy zaprezentował referat na temat: "Ocalimy kulturę - ocalimy samych siebie." Minister Zbigniew Zieliński z Warszawy zreferował "Udział leśni-

Doc. J. Kuta z Czech mówił o "Słowiańskiej idei w ruchu oporu w II wojnie światowej." Dr J. Groušl z Czech przedstawił temat: "Walka Słowiańskich Krają z niemieckim faszyzmem w II wojnie światowej - historyczne aktualne aspekty i niektóre zbieżności na dzisiaj." Prof. dr

Zachodu wczoraj i dziś." Dr Ondrej Nalepka z Czech przedstawił "Informację o Patriotycznym Związku Antyfaszystów w Republice Czeskiej."

Następnie profesor Miroslav Cisar z Pragi powitał wszystkich w imieniu czeskiej delegacji i odczytał list Przewodniczącego Międzynarodowego Komitetu Słowiańskiego, profesora Bretislava Chavli z pozdrowieniami dla uczestników konferencji i z życzeniami owocnych obrad..

Zaprezentowany został także referat V. Jankovića z Jugosławii i V. Velkanova z Bułgarii. W spotkaniu udział wzięli Sekretarz Ambasady Federacji Rosyjskiej w Warszawie Oleg Sedegow oraz Sekretarz Ambasady Republiki Słowackiej w Warszawie Aleksander Suško.

Na zakończenie pierwszego dnia konferencji, jej zagraniczni uczestnicy zostali przyjęci przez przedstawicieli Stowarzyszenia Współpracy Polska - Wschód w siedzibie przy ulicy Marszałkowskiej 115 w

wspólnym wydawnictwie "Słowiańszczyzna a zwycięstwo nad faszyzmem." Konferencję zamknął Bolesław Tejkowski.

Konferencja stanowi kolejny ważny krok w budowaniu lepszego zrozumienia między Narodami i Państwami Słowiańskimi. Konferencja jest sporym wkładem w umacnianie jedno-

ści Słowian w obliczu zarówno nowych wielkich zagrożeń Słowiańszczyzny jak i nowych wielkich perspektyw jej wspólnego rozwoju.

Powiadomione o konferencji prasa, radio i telewizja nie przybyły.

Barbara Krygier

Wałbrzych 5.09.1999

Oświadczenie

Organizacje i osoby obecne na Kongresie Opozycji Anty-systemowej Wałbrzych 4-5 września 1999 postanowiły założyć forum o nazwie: Konfederacja Dla Naszej Ziemi. Celem forum będzie m. in. organizowanie sprzeciwu wobec procesów: integracji Polski z Unią Europejską i globalizacji.

Rafał Jakubowski
Andrzej Zgódka

Stowarzyszenie "Ekofront"
Stowarzyszenie na Rzecz Tradycji i Kultury "Niklot",
Redakcja czasopisma "Trygław"

Robert Dwornik
Adrian Nikiel

Organizacja Monarchistów Polskich
Redakcja czasopisma "Rojalista - Pro Patria"

Eleonora Noszczyńska
Remigiusz Okraska
Mariusz Gałęski

Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalne Klub "Inaczej"

Iwona Ewa Maliszewska
Rafał Górski

Towarzystwo Ekologiczne „W OBRONIE ZIEMI"

Marek Głogoczowski
Mateusz Piskorski

Stowarzyszenie "Niklot"
Redakcja czasopisma "Odala"
Redakcja czasopisma "Odala"
Rodzima Wiara Szczecin
Redakcja czasopisma "Inny Świat"

Marcin Martynowski
Igor Górewicz
Janusz Krawczyk

Ruch Społeczeństwa Alternatywnego
Stowarzyszenie Świąszczyca
Redakcja czasopisma "Securius"

Jacek Baraniak
Janusz Waluszko

Adam Cieśluk

Lesław Kupiński
Renata Podlaska
Barbara Krygier

Polska Wspólnota Narodowa
Redakcja Miesięcznika "Wspólnota"
Polski Oddział Soboru Wszechsłowiańskiego

Olaf Swolkień
Tomasz Szczepański

Stowarzyszenie na Rzecz Tradycji i Kultury "Niklot",
Redakcja czasopisma "Trygław"

Adres kontaktowy forum: Rafał Jakubowski 58-310
Szczawno-Zdrój Al. Wojska Polskiego 2/1 tel. 0-604974329



Przemawia przewodniczący Związku Pisarzy Rosji
Walerij N. Ganiczew

ków polskich w II wojnie światowej." Prof. V. Velkanov z Bułgarii wyraził swoje stanowisko w liście przesłanym uczestnikom konferencji. Dr M. Dimitrijewski z Macedonii mówił na temat: "Macedonia w antyfaszystowskiej walce w latach 1941-1945. Prof. dr hab. Bazyli Białokozowicz z Warszawy mówił o "Idei jedności słowiańskiej w twórczości poetyckiej frontowców." Dr Igor T. Janin z Rosji - Prezes Fundacji "Słowiańska Jedność" przedstawił "Niektóre lekcje ze światowych wojen."

hab. Adam Karpiński z Gdańska zaprezentował "Filozoficzne aspekty jedności słowiańskiej." Dr J. Drobach z Ukrainy przedstawił "Wkład Ukrainy w zwycięstwo nad faszystowskimi Niemcami." M. Perišić z Jugosławii omówił "Kształcenie jugosłowiańskich studentów na uniwersytetach Krajów Słowiańskich w latach 1945-48 jako przykład solidarności w pokonywaniu skutków II wojny światowej." Płk Henryk Parkitny z Warszawy wygłosił referat na temat: "Polityka wschodnia

Warszawie.

W dwudniowej dyskusji głos zabrali liczni przedstawiciele Narodów i Państw Słowiańskich. Przemawiał między innymi poseł S. Kosel - przedstawiciel Serbów Łużyckich z Budziszyna.

Konferencję i jej wyniki podsumowała Barbara Krygier - Zastępca Przewodniczącego Polskiego Komitetu Słowiańskiego i Prezes Polskiego Oddziału Soboru Wszechsłowiańskiego. Powiadomiła uczestników o powstaniu komisji redakcyjnej i

“NIE DLA OCZU PANA PREZYDENTA”

CZYLI O DEMOKRACJI OGRANICZONEJ I “PAŃSTWIE (NIE)GAŁKIEM) PRAWA”

DOKOŃCZENIE ZE STRONY 1

stacjonarnej organizator ma obowiązek powiadomić stosowny organ samorządowy o terminie, miejscu i przewidywanej liczbie uczestników itd. Organ samorządowy może zakazać przeprowadzenia demonstracji jeśli zachodzi uzasadnione podejrzenie możliwości wystąpienia zagrożenia życia lub zdrowia uczestników bądź osób postronnych. Istnienie takiego podejrzenia musi być szczególnie uzasadnione. Organizatorom od otrzymanego zakazu przysługuje odwołanie do wyższej instancji samorządowej rozpatrywane w terminie 3 dni. W omawianym przypadku Urząd Miasta nie przedstawił uzasadnienia, łamiąc prawo o zgromadzeniach publicznych, jednocześnie wręczając swoją decyzję w przeddzień planowanej pikietki zamknął organizatorom drogę do odwołania do wyższej instancji samorządowej. Wydana z naruszeniem prawa decyzja Urzędu Miasta została przesłana policji do wykonania.

Uczestnicy pikietki zaczęli gromadzić się około 9.30 w parku przy placu Zwycięstwa. Po kil-

fotograficznym zmusili mnie do zniszczenia filmu. Po chwili przybyli czterej inni fotografowie z gazet między innymi Głosu Szczecińskiego. Po ich odejściu dowódca nieumundurowanej grupy zmusił mnie do zniszczenia kolejnego filmu za wykonywanie zdjęć procesu legitymowania uczestników również przez funkcjonariuszy nie umundurowanych, którzy mimo obecności wystarczającej liczby funkcjonariuszy mundurowych, którzy kręcili się w zebranych tłumie uniemożliwiając mi wykonanie jakichkolwiek zdjęć.

Po sfilmowaniu mojej osoby przez policyjną kamerę gdy do niej pokazywałem właśnie wykręcony z aparatu film. Dowódca grupy nie umundurowanej trochę mi odpuścił, po uzyskaniu informacji do jakich gazet zdjęcia zostaną przekazane i moim zobowiązaniu się do nie fotografowania funkcjonariuszy niemundurowanych. Również oni odsunęli się trochę od grupki demonstrantów i zbliżali się do niej w sytuacji kiedy było to konieczne, umożliwiając wykonanie kilku zdjęć. Uzasadnieniem konieczności

przez organizatorów. Od dowódcy grupy nie umundurowanej dowiedziałem się także że zniszczenia filmu zażądać może każdy funkcjonariusz, któremu nie spodoba się że robię mu zdjęcie. A zapewne nie spodoba mu się gdy wykonam zdjęcie w czasie np. bicia przechodnia.

W rozmowach pomiędzy organizatorami a dowódcą funkcjonariuszy nie umundurowanych oraz dowódcą zabezpieczenia ustalono, że grupa będzie mogła przejść na Wały Chrobrego w pobliże uroczystości inauguracji pracy korpusu. W trakcie marszu grupki towarzyszyło jej stale 5 funkcjonariuszy ubranych po cywilnemu (dwóch funkcjonariuszy starszych wiekiem, w tym dowódca i trzech młodszych). Funkcjonariusze starsi byli opanowani, młodszy nie. Widać było u nich panujące napięcie i strach dotyczący dalszego biegu wydarzeń. Około godziny jedenastej grupa demonstrantów znajdowała się na ulicy Farnej przy placu Mariackim. Przypadkowo złożyło się tak, że za chwilę miała przejeżdżać tam kolumna samochodów z Prezydentem R.P. Gdy

czona przez policjantów mundurowych i przesunięta w krzaki w taki sposób by nie była widoczna z przejeżdżającej kolumny prezydenckiej. Jak określił to jeden z trzech młodszych funkcjonariuszy nieumundurowanych chodziło o zabranie tych “ścierw z przed oczu prezydenta, aby uniknąć takiego wstydu”. Po spokojnym przejeździe kolumny samocho-



Pikieta przed komendą Szczecin-Śródmieście

dów demonstrantom pozwolono przejść jeszcze kilka metrów w kierunku bulwarów. Jednak na ulicy Małopolskiej przy komendzie policji Szczecin-Śródmieście powiadomiono demonstrantów o zmianie planów i zaproponowano wizytę na komisariacie połączonej ze spisaniem protokołów i przeszukaniem. Demonstranci odmówili mając doświadczenia z 11 listopada zeszłego roku, kiedy to zostali zatrzymani na cały czas obchodów. Jednocześnie zaproponowali wchodzenie na komendę w małych grupkach, na co z kolei nie zgodził się dowódca funkcjonariuszy mundurowych. W tej sytuacji grupa postanowiła stać przed komendą przez około 2 godziny. Stojąca grupa została sfotografowana przez fotoreporterów, a Polsat przeprowadził wywiad z jednym z organizatorów, który jednak nie został przedstawiony na antenie. W wywiadzie tym Tomasz Szczepański ze Stowarzyszenia “Niklot” przedstawił krótko przyczyny zorganizowania pikietki. Jego zdaniem **obecność wojsk niemieckich w Szczecinie stwarza historyczny precedens, co w połączeniu z niemieckimi roszczeniami majątkowymi, istnieniem słynnego artykułu 116 konstytucji niemieckiej (Niemcy uznają swoją granicę wschodnią w grudniu 1937 roku) jest dla Polski niebezpieczne i grozi w przyszłości utratą ziem zachodnich i północnych.** Wojska duńskie przy ogromnej różnicy militarnych potencjałów Niemiec i Danii są jedynie “kwiatkiem do kozucha”.

szyńskiego, po przejściu wojsk polskich i duńskich przed sztandar niemiecki i wojsko niemieckie wybiegło trzech młodych, chyba jeszcze nie pełnoletnich z Młodzieży Wszechpolskiej. Rozciągnęli oni w poprzek ulicy szarfę biało-czerwoną ze znakiem orła. Została ona przez Niemców przerwana. Chłopcy mimo tego złoczyli ją i próbowali zatrzymać niemiecki pochód. Za to zostali zwyzywani przez niemieckiego funkcjonariusza od “polskich świń”. Następnie do Łukasza Siemaszki podbiegł polski funkcjonariusz nieumundurowany i uderzył go dwa razy w twarz (widziałem ślady na twarzy wyglądające jak silne otarcia skóry po niezbyt celnych uderzeniach pięścią).

Policji mundurowej, służbom i administracji samorządowej wspólnymi siłami udało się skutecznie, choć bezprawnie nie dopuścić do manifestacji niezadowolona i skuteczna będzie policja 24 września w Warszawie, gdzie uczestników będzie do 100 tysięcy, a nie 30 osób. W działaniach policji związanych z unieszkodliwianiem opisanej próby zorganizowania pikietki uczestniczyło około 50 funkcjonariuszy. Oczywiście wzięto ich z innych miejsc, często szczególnie niebezpiecznych, gdzie byli potrzebni. Tylko samym Duńcykom w czasie uroczystości ukradziono 6 samochodów. Ilość innych popełnionych w tym czasie przestępstw ujawnia statystyki.

Andrzej Zgódka



Oficjalna uroczystość na placu Obrońców Westerplatte

ku minutach przybył pierwszy policyjny samochód osobowy z dwoma funkcjonariuszami mundurowymi, którzy przeprowadzili rozmowy z organizatorami dotyczące ich zamiarów. Za chwilę przybyły kolejne radiowozy i rozpoczęły legitymowanie zebranych około 30 osób. W międzyczasie podbiegło pięciu funkcjonariuszy ubranych po cywilnemu (jak się dowiedziałem z komisariatu na ul. Kaszubskiej), którzy to za wykonanie im zdjęcia aparatem

niszczenia filmów ze zdjęciami funkcjonariuszy ubranych po cywilnemu był argument, że poprzez te zdjęcia mogą zostać rozpoznani co będzie zagrażało im i ich rodzinom. Argumentacje te są trochę naciągane bo ci policjanci codziennie mają kontakt z przestępcami, którzy ich dobrze znają. Również dziwnym jest uczestniczenie ich w legitymowaniu trzydziestoosobowej grupki trzeźwych, młodych ludzi zachowujących się spokojnie i pilnowanych

grupka demonstrantów ruszyła na przejściu dla pieszych zanim włączyło się zielone światło nie umundurowany funkcjonariusz policji, (jeden z trzech młodszych numer służbowy 553834) zaczął się wydzierać “Kurwa stójcie. Kurwa bydlę jesteście, światła nie widzicie.” Nie jest to dla mnie do końca jasne czy wynikało to z hysterii, czy była to wyrachowana próba sprowokowania demonstrantów. Gdy grupa znalazła się na placu Solidarności została oto-

PRZEGLĄD WYDARZEŃ SIERPNIĄ

Komentarze redakcji zaznaczono kursywą

08.08

■ Siły KFOR powstrzymywały przez 2 dni w Mitrovicy (Kosowo) tłum Albańczyków, który chciał ruszyć do serbskiej części miasta.

■ Madeleine Albright powiedziała niemieckiej gazecie "Der Spiegel": "Wielu ludzi nie rozumie istoty amerykańskiej mocarstwowości. Wszystkie wcześniejsze mocarstwa całkowicie inaczej pojmowały zasadę globalnej odpowiedzialności, były nastawione kolonialnie lub imperialistycznie. My tacy nie jesteśmy. Wierzę w fundamentalne dobro amerykańskiej potęgi."

Na początek trzeba wyjaśnić co znaczą w nowomowie politycznej poprawności słowa "zasada globalnej odpowiedzialności". Oznacza to mówiąc po ludzku brutalną, siłową, wyzyskującą kraje słabsze dominację. Madeleine Albright kłamie w gebelsowskim stylu. Stany Zjednoczone w obecnym stuleciu dokonały ponad stu krwawych interwencji wojskowych głównie w państwach Ameryki Łacińskiej. USA prowadzi zarówno politykę imperialną jak i neokolonialną, poprzez narzucanie krajom słabszym niekorzystnych umów gospodarczych, bezwzględne popieranie własnego eksportu i produkcji przy jednoczesnym hamowaniu produkcji i eksportu krajów słabszych, szczególnie z trzeciego świata. W ten sposób Stany Zjednoczone doprowadzają do wzrostu obszarów ubóstwa i plagi głodu w krajach słabszych gospodarczo m.in. w Polsce.

09.08

■ Prezydium Związku Kółek i Organizacji Rolniczych negatywnie oceniło przebieg skupu zbóż Władysław Serafin powiedział że najważniejsze byłoby wprowadzenie skupu interwencyjnego przez autoryzowane magazyny Agencji Rynku Rolnego.

■ Historycy głównie Niemiec żądają udostępnienia zapisów więziennych niemieckiego zbrodniarza wojennego Adolfa Eichmanna. Dokumenty te od 37 lat znajdują się w izraelskim archiwum państwowym w Jerozolimie. *Mogą one*

zawierać ciekawe informacje np. o współpracy Syjonistów z kręgów, które rządzą państwem Izrael z Hitlerowcami. Taka współpraca trwała do końca obecności wojsk niemieckich na bliskim wschodzie. Niektórzy syjoniści poparli np. Ustawy Norymberskie, działał również w hitlerowskich Niemczech Betar - żydowska organizacja typu Hitler-Jugend.

■ Przywódca afgańskich Talibów muła Mohamed Omar zwrócił się do państw islamskich i wyznawców Koranu na całym świecie o czynne poparcie Talibów, przeciw Stanom Zjednoczonym wobec spodziewanej amerykańskiej operacji wojskowej.

10.08

■ Związki Zawodowe: "Sierpień 80" i "Samobrona" oceniły sytuację kraju jako katastrofalną oraz wymagającą zmiany koalicji rządzącej AWS-UW.

11.08

■ Szef Kółek Rolniczych Władysław Serafin spodziewa się we wrześniu wezbrania fali rolniczych protestów. Uważa on również że dalsze funkcjonowanie przez najbliższe dwa lata

■ Balcerowicza i jego otoczenia jest niebezpieczne dla polskiej racji stanu, a niezadowolenie rolników może być tak wielkie, że nie starczy policji do użycia jej przeciw chłopom.

■ Biuro Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych do spraw Uchodźców (UNHCR) podało że Prisztina stolica Kosowa była w sposób systematyczny "oczyszczona" z Serbów. Według zebranych danych w Prisztinie pozostało 1-2 tysiące Serbów. W 1991 spis ludności wykazał, że w Prisztinie mieszkało 27 tysięcy Serbów. O czystki etniczne UNHCR podejrzewa Wyzwoleńczą Armię Kosowa (WAK) i powiązane z nią grupy. *Gdy Milosević zaczął bronić Serbów przed wypędzaniem, w obronie prawa do dokonywania czystek etnicznych przez Albańczyków interweniowało NATO.*

12.08

■ Polacy, Czesi i Węgrzy źle oceniają swoje rządy. W lipcu rządu premierów Jerzego Buzka, Milosza Zemana (Czechy) i Viktora Orbana (Węgry) otrzymały znacznie większą ilość ocen negatywnych niż pozytywne. *Wszystkie one prowadzą politykę podporządkowania gospodarczego i politycznego krajom Unii Europejskiej i Stanom Zjednoczonym.*

■ Rząd Chorwacji nie wyda Trybunałowi Haskiemu bośniackiego Chorwata Mladena Naletilicia oskarżonego o zbrodnie na ludności muzułmańskiej. Chorwaci Mladen Naletilić i Vinko Martinović byli członkami chorwackiej mafii z Mostaru (Hercegowina). Zarzuca im się udział w czystkach etnicznych w Bośni w latach 1993-1994.

■ Ministerstwo Gospodarki zaproponowało korektę programu restrukturyzacji górnictwa, polegającą na zwiększeniu liczby zwalnianych pracowników bez osłon socjalnych o 10 tysięcy i zwiększeniu liczby zamkniętych kopalni.

13.08.

■ Ponad 23 miliony złotych kosztował Polskę pobyt 1049 albańskich uchodźców z Koso-

wa. Około 200 z nich uciekło i nielegalnie przedostało się do Niemiec, 20 osób – kosowskich Cyganów poprosiło o przyznanie statusu uchodźców z powodu obaw, że po powrocie do Kosowa ucierpią od albańskiej przemocy.

■ ONZ podała, że w Iraku w ciągu ostatnich ośmiu lat zmarło pół miliona dzieci na choroby (gdzie indziej) uleczalne w wyniku nałożonych sankcji, które dotyczą między innymi leków i sprzętu medycznego.

■ Rządy Izraela i USA przekazały podziękowanie premierowi Tadeuszowi Mazowieckiemu za to, że w trakcie swojego urzędowania finansowo i logistycznie pomógł kilkuset tysiącom żydowskich uchodźców z Ukrainy, którzy poprzez Polskę wyjechali do Izraela i USA. *Szacunkowo koszt samego przelotu 500 tysięcy uchodźców razy 1 tysiąc dolarów (za bilet) daje 500 milionów dolarów. Do tego należy dodać koszty utworzenia i utrzymania obozów przejściowych. Szkoda, że premier Mazowiecki nie był tak hojny dla Polaków z Kazachstanu.*

■ Władze Ukrainy podały informacje o wydaleniu z zakazem wjazdu 7 ukraińskich

przedsiębiorców o podwójnym ukraińsko - izraelskim obywatelstwie motywując to zagrożeniem interesom państwa ukraińskiego i ich działalnością terrorystyczno-kryminalną.

14.08

■ Starostowie zebrani na sejmiku skrytykowali projekt rządowego rozporządzenia ograniczającego zarobki działaczy samorządowych. *Wydatki na wynagrodzenia dla działaczy samorządowych sięgają do 20% dochodów jednostek (gmin, powiatów, województw). Prasa wielokrotnie przedstawiała kompromitujące przykłady ich wysokości.*

■ Andrzej Januszkiewicz Przewodniczący Rady Nadzorczej ZUS powiedział, że ZUS dawał wyraźne sygnały, że nie zdąży uruchomić systemu komputerowego 1.01.1999, a wina za obecną sytuację spada również na rząd. Wcześniej 08.08. poseł Jan Lityński (UW) twierdził, że gdyby ZUS poinformował, że nie zdąży przygotować systemu komputerowego reformy systemu ubezpieczeń społecznych przeprowadzono by rok później. *Któryś z panów kłamie. Który?*

■ Warszawska prokuratura wszczęła śledztwo o obrazę majestatu Prezydenta Polski przeciwko Andrzejowi Lepperowi, który powiedział że prezydent Aleksander Kwaśniewski jest leniwy. *To nawet tego nie można powiedzieć o prezydencie? Może prokuratura zamiast ścigać przestępców będzie ścigać działaczy opozycji przejmując funkcję dawnej SB?*

Czy Stany Zjednoczone mogłyby przywitać mordercę i terrorystę jako gościa specjalnego?

DOKOŃCZENIE ZE STRONY 3

media w wielu krajach. Izrael i Liban znajdowały się wtedy w stanie pokoju. Izrael jednak zawsze prowadził politykę eliminacji kłopotliwych przeciwników, niezależnie czy byli to islamscy przywódcy religijni, egipcscy naukowcy, Palestyńczycy czy nawet Amerykanie. Jako wytłumaczenie podawano, że ofiara stanowiła zagrożenie dla Izraela. Ehud Barak i dwaj członkowie jego oddziału cicho otworzyli zamek w drzwiach domu Adwana i dostali się do wnętrza. Używając broni maszynowej z tłumikami, zamordowali Adwana, jego żonę i córkę, kiedy ci spali. Barak powrócił do Izraela jako bohater. Wszystkie główne media w USA

wiedziały o tych faktach. Nasuwa się pytanie, dlaczego w czasie wizyty Baraka w USA w lipcu br. nie padło nawet jedno słowo na ten temat? Czy fakty te nie mają już żadnego znaczenia po 26 latach? Czy zabójstwo bezbronnej palestyńskiej rodziny dokonane przez Ehuda Baraka nie powinno być końcem jego kariery jako mordercy kobiet i dzieci? W dzień po objęciu przez Ehuda Baraka urzędu premiera Izraela, oficjalnie kierowana przez niego tajna agencja wywiadowcza Mossad zamordowała 27-letniego libańskiego fizyka atomowego w jego apartamencie w Paryżu. Wszystkie mass media w Stanach Zjednoczonych - sieci telewizyjne i

gazety takie jak *The Washington Post, The New York Times, Time, Newsweek, U.S. News i World Report*, znają krwawą przeszłość Ehuda Baraka. Wszystkie zachowały jednak zgodne milczenie. Zrobiły to celowo, aby przestać Baraka jako człowieka niosącego pokój. W ten sposób okłamywana opinia publiczna nie będzie protestować, kiedy kolejne miliardy dolarów z kieszeni amerykańskich podatników zostaną przeznaczone na bezzwrotną pomoc, głównie wojskową dla Izraela.

The Spotlight, 6 września 1999r. Streścił Bogdan Tyburczy

USA strażnik pokoju?

Obrońca praw człowieka?

Andrzej Zgódka

DOKOŃCZENIE ZE STRONY 2

nej i przemysłowej w rękach wąskich elit wybuchy niezadowolenia społecznego były związane z pracownikami najemnymi. Wraz ze wzrostem wypracowanych dochodów następuje ogromne rozwarstwienie w proporcjach jego podziału pomiędzy właścicieli i robotników przemysłowych. Około 600 tysięcy zamożnych Amerykanów posiadało więcej niż pozostałe 62 miliony.

W latach prezydentury Granta (1869-1877) w wyniku upadku banku Jay Cooke & Co., panoszącej się korupcji, opanowania wymiaru sprawiedliwości oraz władz obu partii politycznych przez przedstawicieli oligarchii finansowej rozpoczął się kryzys. W 1877 wojsko tłumi strajki kolejarzy w Wirginii. W 1894 roku strajkuje 750 tysięcy robotników z powodu obniżenia zarobków. W Chicago wojsko federalne toczy walki ze strajkującymi m.in. na terenie wystawy światowej. Wielkie strajki trwają do 1905 roku, naliczono ich około 25 tysięcy. W tym czasie upadło około 600 banków, 15 tysięcy firm. Jednocześnie powstają coraz większe bogate korporacje o charakterze monopoli takie jak Standard Oil Trust, Ford Motor Company czy United Fruits Company, o coraz większym wpływie na władze. Jeden z tzw. Baronów rabusiów (tak ich określano) właściciel Standard Oil John D. Rockefeller oskarżony i zagrożony sprawą sądową doprowadził do dymisji dwóch ministrów sprawiedliwości aż wycofano zarzuty.

Prawo Stanów Zjednoczonych w tym okresie jest wyraźnie po stronie pracodawców, prawa pracowników w tym prawa tworzenia związków zawodowych są wyraźnie ograniczone. Sytuacja panująca na budowach wielkich przedsięwzięć takich jak budowa linii kolejowej do Kansas przypomina Związek Radziecki i czasy Stalina. W trakcie tej budowy większość z 40 tysięcy Murzyńskich robotników ginie z powodu ciężkich warunków i wypadków przy pracy, podobnie jak w przypadku budowy przez zesłanych do łagrów Kanału Białomorskiego w ZSRR.

WYŁĄCZNA STREFA WPŁYWÓW USA

Etap drugi historii i polityki Stanów Zjednoczonych polegał na podboju ziem Ameryki Północnej zajętych przez inne państwa głównie europejskie. Władze Stanów Zjednoczonych przyjęły dok-

trynę Monroe'go (2 grudnia 1823 roku) która mówiła, że obszar obu Ameryk jest wyłączną strefą wpływów USA, czyli strefą okupacji i eksploatacji gospodarczej. Nastąpiło wtedy (od 1880 roku) brutalne podporządkowanie Stanom Zjednoczonym państw na terenie obu Ameryk, często drogą likwidacji demokratycznych rządów i zastąpienia ich krwawymi proamerykańskimi dyktaturami.

Szczególnie po ogłoszeniu 6 grudnia 1904 tzw. "uzupełnienia Roosevelta" (Roosevelt corollary) doktryny Monroe'go jawnie sankcjonującego możliwość interwencji zbrojnej USA na obszarze obu Ameryk.

Po opanowaniu całości obecnego terytorium USA w Ameryce związana z prawie całkowitym wymordowaniem Indian i odebraniem im ziemi rozpoczyna się krwawa ekspansja zewnętrzna. W 1867 roku Amerykanie zajmują wyspę Midway. W 1878 tajfun niszczy trzy zmiernące do bitwy morskiej floty Anglii, Niemiec i USA walczące o wyspę Samoa. W 1887 Amerykanie budują bazę wojenną w Pearl Harbor na Hawajach, w 1894 roku uznają niepodległość Republiki Hawajskiej, zaś w 1898 dokonają jej aneksji.

Od 1845 Amerykanie dążą do zajęcia Kuby. W latach 1849-50 zostały przeprowadzone dwie nieudane próby rewolty na Kubie przez amerykańskich generałów Quitmana i Lopeza. Mieszkańcy Kuby ich nie poparli, trud przysłanych amerykańskich ochotników poszedł na marne. W 1854 roku m.in. James Buchanan podpisał Ostend - Manifesto dokument uznający malutką Kubę za zagrożenie wewnętrznego pokoju

i istnienia Stanów Zjednoczonych przez co uzasadniający konieczność jej odebrania słabnącym Hiszpanom. W 1895 roku na Kubie wybuchł bunt wspierany finansowo przez Amerykanów. Od objęcia w 1897 roku przez liberałów władzy w Hiszpanii nowy rząd czyni ustępstwa na korzyść rewolucjonistów kubańskich i USA.

Jednak Amerykanie nadal dążą do wojny. Wspaniałą okazją

dwóch bitwach morskich w Zatoce Manila i pod Santiago. Na mocy pokoju paryskiego z 1898 Amerykanie zajmują wyspę Guam (najbogatsze na świecie złoża fosforytów), Puerto Rico i Filipiny oraz dzięki poprawce Platta uzurpują sobie prawo do interwencji na Kubie i do "dzierżawy" bazy Guantánamo.

W momencie ratyfikacji pokoju paryskiego przez Kongres prezydent McKinley oświadczył, że



Godło Stanów Zjednoczonych - amerykański orzeł trzymający w szponach garść strzał (symbol siły zbrojnej) i gałązkę oliwną (symbol zwycięstwa). W dziobie trzyma wstęgę z napisem "e pluribus unum" (łacinskie jedno uczynione z wielu). Pierś orła jest chroniona przez tarcze. Nad jego głową znajduje się rozeta z 13 małymi pięciopromiennymi gwiazdami ułożonymi w kształt gwiazdy Dawida. 13 gwiazd symbolizuje 12 plemion Izraela plus jeszcze jedno: legendarne zaginione 13-naste plemię. Protestanci (Anglicy i Amerykanie) pod wpływem dogłębnego studiowania Starego Testamentu przypisywali sobie że są tym 13-nastym zaginionym plemieniem Izraela, narodem wybranym uprawnionym do podboju nowej "ziemi obiecanej".

okazuje się wysłanie statku "Maine" do portu La Habana na Kubie, gdzie z niewyjaśnionych przyczyn następuje eksplozja w której ginie 260 marynarzy. Po tym wydarzeniu Amerykanie oświadczają Hiszpanom, że nie dążą do wojny i osiągnięcia zdobyczy terytorialnych na Kubie, jednocześnie stawiając im kilka warunków. Hiszpanie warunki przyjmują, następnego dnia Kongres upoważnia prezydenta do rozpoczęcia wojny z Hiszpanią. Dzięki posiadanej przewadze szczególnie we flocie wojennej jankesi odnoszą zwycięstwa w

decyzja aneksji Filipin jest poddyktowana czysto altruistycznymi pobudkami, że Stanom nie chodzi o zawładnięcie krajem, ani o handel, ani o imperium, lecz o ludzi. Ameryka wychowa, ucywilizuje i uszlachetni Filipinczyków. W rzeczywistości w trakcie walk o Filipiny zabito około 200 tysięcy cywili. Wielu z dzielnych amerykańskich bohaterów potrafiło zabić po 1000 bezbronnym cywili. W ramach działań represyjnych dowódcy wojsk USA wydawali rozkazy spalania wiosek filipińskich i rozstrzelania ich mieszkańców. (Podobnie jak w

Polsce okupacyjne wojska niemieckie za Hitlera mściły się za wysadzenie pociągów z zaopatrzeniem lub zatrzymanie pociągów z więźniami do obozów koncentracyjnych poprzez rozstrzelanie mieszkańców najbliższej leżącej miejscowości)

Filipiny stały się na 47 lat de facto kolonią amerykańską. Działała tam do 1902 roku partyzantka. 40 lat później Stany Zjednoczone w wyniku masowego napływu emigrantów, eksportu towarów rolnych i cukru wyższego niż życzyliby sobie Amerykanie podejmują decyzję o przywróceniu w ciągu 12 lat niepodległości Filipinom, ale z zachowaniem prawa posiadania baz wojskowych. USA swoje operacje międzynarodowe na terenie Ameryki Środkowej i Pacyfiku rozpoczęły głośząc hasła antykolonialne, następnie na zajętych terenach ustanowiły formę neokolonialnego protektoratu cechującego się zachowaniem wątpliwych pozorów niezależności politycznej, ale za to z silnym uzależnieniem gospodarczym.

KOMU ZYSKI, KOMU STRATY

W 1877 roku władze w Meksyku obejmuje dyktator generał Porfirio Diaz, który z poparciem Stanów Zjednoczonych panuje do 1911 roku. Amerykanie dokonują tam znacznych inwestycji w przemysł wydobywczy ropy naftowej. Jednak korzyści z wydobycia i przemian gospodarczych uzyskują przedsiębiorstwa zagraniczne przeważnie amerykańskie i niewielka grupa miejscowej elity władzy. Indianom i metysom bezprawnie odbiera się ziemię, wysiedla się i morduje całe plemiona indiańskie. Wgnanych z ziemi indiańskich chłopów kieruje się do słabo opłacanych prac na polach naftowych, kopalniach i majątkach ziemskich.

W tym czasie 1% ludności Meksyku - elita władzy posiada 96% własności ziemi, zaś 97% mieszkańców wsi jej nie posiada wcale. W 1906 wybucha wielki strajk w kopalniach miedzi, a w 1907 w przemyśle włókienniczym. W 1908 wybuchają zamieszki, które w 1910 przeradzają się w rewolucję. W 1911 roku generał Diaz ustępuje. Władze obejmuje demokratyczny rząd Francisco Madera.

W 1913 wybucha pucz wojskowy generała Victoriana Huerty, który po roku się załamuje. Dochodzi wtedy do interwencji zbrojnej USA. Jednak wroga postawa ludności zmusza Amerykanów do wycofania się. W marcu 1916 roku dochodzi do popieranej przez Roosevelt'a i senatora Fall'a ponownej interwencji wojskowej USA. Wynik jej okazuje się dla jankesów niekorzystny.

Ciąg dalszy w jednym z najbliższych numerów

Warszawa, 22 września 1999 roku

Popieramy protest Związków Zawodowych

Polska Wspólnota Narodowa popiera zjednoczony protest Związków Zawodowych przeciwko polityce władzy niszczącej Polskę i Polaków.

Narodu Polskiego, wszystkich jego zagrożonych grup zawodowych i warstw społecznych.

Nie wolno dłużej tolerować w Polsce takiej sytuacji, w której:

- mniejszość ma coraz więcej, a większość ma coraz mniej,
- jedni zarabiają około 400 zł miesięcznie, a drudzy ponad 300 tysięcy zł miesięcznie czyli 800 razy więcej,
- 4 miliony ludzi jest bezrobotnych,
- 300 tysięcy ludzi jest bezdomnych,
- 6,5 miliona ludzi żyje w niedostatku,
- 3,5 miliona ludzi żyje w ubóstwie,
- 2 miliony ludzi żyje w nędzy i głodzie.

Nie wolno dłużej tolerować kłamliwych i szkodliwych reform, w wyniku których:

karzy, pielęgniarek, położnych, nauczycieli i naukowców,
 - wprowadza się trudnodostępne i płatne leczenie i nauczanie,
 - obniża się poziom szkolnictwa do najniższego w Europie.

Nie wolno dłużej tolerować prywatyzacji, która ma oddać obcemu kapitałowi kolejne obiekty jak Polskie Koleje Państwowe, elektrownie, elektrociepłownie, kopalnie, huty, zakłady zbrojeniowe, banki będące już w 65% własnością obcą, głównie niemiecką. Polskę pozabawia się w ten sposób własności i kontroli nad gospodarką, która jest podstawą dobrobytu i suwerenności. Polska gospodarka w obcych rękach nie będzie przynosić dochodów Polakom.

Przerwijmy ten zorganizowany rabunek polskiej własności i demontaż Państwa Polskiego, pozbawiający Naród Polski szans na niepodległość, bezpieczeństwo i dobrobyt.

Przeciwstawmy się wcieleniu Polski do Unii Europej-

my się Unii Europejskiej tym bardziej, że nie zdołaliśmy uniknąć szkodliwej integracji z NATO. Wejście do NATO jest niebezpieczne dla Polski i ogranicza poważnie naszą suwerenność, ale wejście do Unii Europejskiej zlikwiduje suwerenność Polski całkowicie.

Jeśli chcemy uniknąć klęski Polski i Polaków, to zmienmy władzę występującą się Zachodowi na władzę służącą Polsce.

Zmieńmy program polityczno-społeczno-gospodarczy, który w rozwoju Polski wykorzysta nasz duży potencjał przemysłowo-rolny, nasze duże bogactwo kadrowe i surowcowe.

Mamy do tego pełne prawo, w imię wolności i demokracji, w imię swobodnego wyboru porządku społecznego.

Przewodniczący Polskiej Wspólnoty Narodowej
Bolesław Tejkowski



Daniel Podrzycki - Przewodniczący KK WZZ „Sierpień 80” - inicjator powołania Miedzynarodowego Komitetu Na Rzecz Zmiany Polityki Społeczno - Gospodarczej Rządu

Popieramy Waszą słuszną manifestację 24 września br w Warszawie, stanowiącą wyraz



Manifestacja w Warszawie zgromadziła znacznie więcej uczestników, niż podano w oficjalnych komunikatach władzy.

woli większości Polaków domagających się zmiany władzy i jej programu polityczno-społeczno-gospodarczego.

Popieramy przeprowadzenie ogólnopolskiego strajku generalnego w obronie Waszych słuszných żądań zmierzających do poprawy zagrożonego bytu

- upada rolnictwo, przemysł, szkolnictwo, służba zdrowia i wojsko,
 - maleje produkcja,
 - zamyka się kopalnie, fabryki, szpitale i szkoły,
 - pozbawia się pracy kolejne setki tysięcy górników, hutników, kolejarzy, włóknarzy, le-

skiej, która już teraz jest odpowiedzialna za złą sytuację Polski, a w najbliższym czasie chce przejąć całą naszą gospodarkę i zlikwidować 1,5 miliona chłopskich gospodarstw rolnych, zaś na polskich Ziemiach Zachodnich przekazać własność Niemcom. Przeciwstaw-

Drogi Czytelniku!

Otrzymujesz naszą gazetę, w której pragniemy Cię informować o bliskich nam sprawach. Chcemy, aby gazeta była łącznikiem między Tobą a nami, aby umożliwiła Ci kierowanie do nas listów i artykułów do opublikowania.

Gazetę wydajemy ze składek naszych członków. Jest ona bezpłatna, aby mogła jak najszybciej dotrzeć do Ciebie.

Jeśli chcesz pomóc w wydawaniu naszej gazety, wesprzyj nas finansowo, nawet najdrobniejszą kwotą. Nasze konto bankowe: Polska Wspólnota Narodowa, PKO BP X O/Warszawa, nr rachunku: 10201101-570561-270-1.

Dziękujemy za zainteresowanie naszą gazetą, za jej rozpowszechnianie, za kontakty z nami i pisanie do niej, za wszelką dla nas pomoc.

Redakcja



Gazeta Polskiej Wspólnoty Narodowej.

Redaguje zespół. Redaktor naczelny: Barbara Krygier.
Rada programowa: Marek Głogoczowski, Jan Jędrak, prof. dr hab. Adam J. Karpiński, Barbara Krygiel, prof. dr hab. Tadeusz Kwiatkowski, prof. dr hab. Krzysztof R. Mazurski, dr Stanisława Stachnik - Czajkowska, Bolesław Tejkowski.
 Ukazuje się co miesiąc. **Nakład:** 10 tys. egzemplarzy.

Adres redakcji: 00-682 Warszawa, ul. Hoża 62/1, tel. (22) 621-55-71, (22) 625-41-70.

Internet: <http://www.pwn.xox.pl>, pwn@xox.pl

Wydawca: Polska Wspólnota Narodowa, 00-682 Warszawa, ul. Hoża 62/1.

Konto bankowe: Polska Wspólnota Narodowa, PKO BP X O/Warszawa, 10201101-570561-270-1

Druk: KDP Drukpress, Kraków, ul. Nowohucka 50.

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo ich skracania.

Gazeta jest bezpłatna.

Osoby mogące pomóc w rozwoju naszej gazety proszone są o wpłaty i darowizny na konto Polskiej Wspólnoty Narodowej.